
REFERENČNÍ 
LIST

NEOPHARMA A. S. – BALENÍ PRODUKTŮ A PŘÍPRAVKŮ
BÍLOVICE NAD SVITAVOU, ČR
PRŮMYSLOVÉ OSVĚTLENÍ

55 %

NEOPHARMA A. S. – BALENÍ 
PRODUKTŮ A PŘÍPRAVKŮ
BÍLOVICE NAD SVITAVOU, ČR
PRŮMYSLOVÉ OSVĚTLENÍ

Pro společnost NEOPHARMA a.s., výrobce vysoce 
kvalitních produktů a přípravků prospěšných lidskému 
zdraví, jsme zpracovali návrh výměny osvětlení a dodali 
nová svítidla do prostorů balení produktů. Původní již 
nevyhovující zářivková svítidla s elektromagnetickým 
předřadníkem a mřížkou byla nahrazena novými 

moderními LED svítidly s mikroprismatickým difuzorem. 
V rámci projektu byla zvýšena hladina osvětlenosti na 
500 luxů a byla osvětlena konkrétní pracovní místa. 
Celkové provozní náklady zákazníka byly sníženy o 55 % 
při zvýšení hladiny osvětlenosti na 500 luxů.

www.argia.cz

R
L3

8
/C

ZE

SMART LIGHTING SOLUTIONS

ÚSPORA ENERGIE:

19 698 kWh

Původní instalace ARGIA světelné řešení

Druh svítidla Zářivková svítidla 4×18 W s leštěnou mřížkou, IP20 OFFICE ELP-L 38 W, IP40

Počet svítidel 91 ks 102 ks

Celkový příkon 8,65 kW 3,88 kW

Roční ener. spotřeba 35 687 kWh 15 989 kWh

Výsledek realizace
Celkové provozní náklady zákazníka byly sníženy o 55 % při zvýšení hladiny osvětlenosti 
na 500 luxů.  

Návratnost investice 3,6 let

55 %


